夏休み期間中の新型コロナウイルス感染症対策の徹底について

保護者の皆様

保護者の皆様には、日頃から新型コロナウイルス感染症対策への御協力をいただ

きありがとうございます。

７月２１日から夏休みが始まります。夏休み期間中には、７月２２日からの４連

休やお盆休みなどがあり、行楽や帰省など、多くの方の行動範囲が広がることが予

想されます。いったん減少傾向にあった新型コロナウイルス感染者数は、現在、首

都圏を中心に増加傾向に転じております。

ご家庭におかれましては、感染拡大地域を訪れることを避けるなど、以下の点に

ついてご理解、ご協力をお願いいたします。夏休み明け、すべての児童生徒が元気

に登校し、安全で安心な学校生活がスタートできることを願っております。

１ こまめな手洗いの徹底やマスクの着用、換気の徹底、３つの密の回避、人と

の距離の確保など、感染防止対策の徹底を引き続きお願いいたします。

２ 緊急事態措置区域及びまん延防止等重点措置区域のある都道府県への不要不

急の外出は避けてください。また、不特定多数者が集まるイベントや大会等へ

の参加や、県外及び県内の移動・外出についても目的地の感染状況を踏まえ、

慎重に検討してください。特に、クラスターが発生したような場所などへ行く

ことを控え、感染予防を最優先にした行動に努めてください。

３ ５人以上の飲食やパーティー等への参加は控えてください。大人数・長時間

の飲食は自粛してください。

４ 検温や健康状態の確認など、健康管理に努めるようお願いいたします。

※ なお、休日や学校閉庁期間の緊急連絡につきましては、４月２６日付け通知で

お知らせしましたように、まずは学校（学級担任）へご連絡いただき、連絡がつ

かないような場合には、佐野市教育委員会学校教育課（TEL:0283-20-3107）へご

連絡ください。

令和３年７月１９日

佐野市教育委員会学校教育課